
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA

Nº 082/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 149/2024.
Ivanildo Ferreira Lima Filho, Prefeito Municipal de Santa
Cruz/RN, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por
Lei, em cumprimento ao parágrafo único, do Art. 72, da Lei
14.133/2021, e considerando toda documentação constante nos
autos do Processo Administrativo acima em epígrafe, em
especial os Pareceres Técnico e Jurídico, AUTORIZA, com
fundamento no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº
14.133/2021, a DISPENSA ELETRÔNICA Nº 082/2024 nos
termos descritos abaixo:
Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual –
EPI, para os profissionais do setor de iluminação pública do
Município de Santa Cruz/RN.
- Fornecedor: Darcy Aparecida Garcia / CNPJ nº
67.569.582/0001-00, vencedor dos itens 0001 e 0003,
perfazendo o valor total de R$ 5.007,96 (Cinco mil e sete reais
e noventa e seis centos.
- Fornecedor: Máxima Representações Diversas Ltda | / CNPJ
nº 70.319.678/0001-17, vencedor do item 0002, perfazendo o
valor total de R$ 3.336,00 (Três mil, trezentos e trinta e seis
reais).
 
Santa Cruz/RN, 02 de setembro de 2024.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Gildenilson Soares de Oliveira

Código Identificador:12CBB325

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 04/09/2024. Edição 3364
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

04/09/2024, 09:03 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/12CBB325/75ccdd051cdefcc9f1ca9c808eb99ddc75ccdd051cdefcc9f1ca9c808eb99ddc 1/1



Fornecedor: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA

CNPJ: 11.383.230/0001-01 Telefone: 84987263205 Email:

Endereço: Avenida Cristiano Machado, 373 empresa, Concórdia, Belo Horizonte/MG, CEP: 31110-656

Representante: Roney Rocha Brum Junior- CPF: 043.510.596-56

Item Descrição Marca Unidade

Medida

Quant. Preço

Unit.(R$)

Vlr.

Total(R$)

2 0040395 - Crachá em PVC, 4x4 cores, com tamanho final de 54mm x 86mm, com impressão frente e verso (identidade funcional), com

presilhas de alça e jacaré, com cordão personalizado com a logo da repartição cores a definir pela Administração Municipal.

Fabricação Própria /

Conforme descrição

Unidade 2000,00 7,370 14.740,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2024-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024

Processo Administrativo nº 111/2024
OBJETO: Registro de preços para confecção futura e parcelada de material gráfico destinado às campanhas e ações educativas da Prefeitura
Municipal de Santa Cruz
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.
PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR
 

 

 
Importa a presente em R$ 14.740,00, (quatorze mil, setecentos e quarenta reais). VIGÊNCIA: 16/07/2025.
 
SANTA CRUZ/RN, 17 de julho de 2024.
 
ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e Wilton de Oliveira Franco–Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:156D36F2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 04/09/2024. Edição 3364
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

04/09/2024, 09:04 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/156D36F2/49a94c6e0d27f2a1fb1497f00e6f876249a94c6e0d27f2a1fb1497f00e6f8762 1/1



Fornecedor: LM SERVGRÁFICA E COPIADORA LTDA - ME

CNPJ: 07.805.649/0001-29 Telefone: Email:

Endereço: Av. Deodoro, 755 , Centro, NATAL/RN, CEP: 59020-600

Representante: Rivaldo Cesar Lucena Soares - CPF: 132.832.354-49

Item Descrição Marca Unidade

Medida

Quant. Preço

Unit.(R$)

Vlr.

Total(R$)

4 0040397 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - PANFLETOS 10X5 CM EM PAPEL COUCHÊ 90G com brilho, frente e verso, coloridos e

personalizados, arte e cores a ser fornecida pela Administração Municipal.

PROPRIA Unidade 30000,00 0,720 21.600,00

5 0040398 - Botom - Material: Plástico, Cor: Branca, Diâmetro: 4, 5 CM, Finalidade: Identificação Do Órgão, Características Adicionais: Conforme Modelo Do

Órgão/Revestimento Resina, Tipo Fixação: Alfinete.

PROPRIA Unidade 2000,00 1,530 3.060,00

6 0040399 - CARTÃO DE VACINA DE CRIANÇA, COLORIDO, EM PAPEL PESO 60G, FRENTE E VERSO A DEFINIR PELA ADMINISTRAÇÃO

MUNICIPAL

PROPRIA Unidade 2500,00 0,340 850,00

8 0000582 - Capa de processo, gramatura 16g, tamanho 31,5x45cm, cor verde a definir na ordem de compra PROPRIA UNID. 60000,00 0,500 30.000,00

10 0040415 - Serviço gráfico - policromia - Confecção de Wind Banner Fly Flag completo Dupla Face tecido e fornecimento de suporte. Bandeira em tecido Micro

Camberra, super resistente a sol, chuva e vento. Incluso: Bandeira Wind Banner personalizada com impressão colorida digital em alta resolução, qualidade

mínima de impressão 300 dpi, frente e verso, costurada; 1 Kit de hastes em alumínio altamente resistente para montagem; Base de apoio em plástico injetado na

cor preto ou branco; e bolsa em tecido com zíper para armazenamento Altura Geral 3,5 metros; Altura impressão 2,20 metros. A PERSONALIZAÇÃO SERÁ

CONFORME MODELO ENVIADO EM ANEXO DA ORDEM DE SERVIÇO.

PROPRIA Unidade 50,00 245,000 12.250,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2024-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024

Processo Administrativo nº 111/2024
OBJETO: Registro de preços para confecção futura e parcelada de material gráfico destinado às campanhas e ações educativas da Prefeitura
Municipal de Santa Cruz
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.
PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR
 

 

 
Importa a presente em R$ 67.760,00, (sessenta e sete mil, setecentos e sessenta reais). VIGÊNCIA: 16/07/2025.
 
SANTA CRUZ/RN, 17 de julho de 2024.
 
ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e Rivaldo Cesar Lucena Soares–Titular/pelo
Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:21F33EE7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 04/09/2024. Edição 3364
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

04/09/2024, 09:04 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/21F33EE7/2f47331a1ebf279982cdae184873a31e2f47331a1ebf279982cdae184873a31e 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 016/ 2024

Ref. Processo Administrativo PMSC/RN nº111/2024
 
A Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN, através do Prefeito
Municipal, Sr. Ivanildo Ferreira Lima Filho, torna público, para
conhecimento de todos os interessados, a adjudicação e a
homologação do processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO
nº 016/2024 com início no dia 12 de junho de 2024 que tem
por objeto Registro de preços para confecção futura e
parcelada de material gráfico destinado às campanhas e
ações educativas da Prefeitura Municipal de Santa Cruz.em
favor das empresas relacionadas a seguir: AMAZONAS
COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA - CNPJ:
11.383.230/0001-01, saiu vencedora nos itens: 02 - R$ 7,37.
CASA DO BARALHO INDUSTRIA E COMERCIO DE
CARTAS PARA JOGOS LTDA - CNPJ: 02.421.787/0001-
90, saiu vencedora nos itens: 09 - R$ 3,45. LM
SERVGRÁFICA E COPIADORA LTDA - ME - CNPJ:
07.805.649/0001-29, saiu vencedora nos itens: 04 - R$ 0,72, 05
- R$ 1,53, 06 - R$ 0,34, 08 - R$ 0,50, 10 - R$ 245,00.
RAMON F. DE OLIVEIRA - CNPJ: 32.759.332/0001-40,
saiu vencedora nos itens: 07 - R$ 33,18. RB FLEXO LTDA -
CNPJ: 50.447.623/0001-85, saiu vencedora nos itens: 01 - R$
0,64, 03 - R$ 1,43. As atas da licitação com os respectivos
materiais, quantidades, valores e fornecedores, encontra-se a
disposição dos interessados no site
www.portaldecompraspublicas.com.br e no Centro
Administrativo, situado na Rua Ferreira Chaves, 40, Centro,
Santa Cruz/RN, CEP: 59.200-000, em horário de expediente.
 
SANTA CRUZ/RN, 17 de julho de 2024.
 
IVANILDO FERREIRALIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:29FD2468

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 04/09/2024. Edição 3364
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

04/09/2024, 09:05 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/29FD2468/c46f76e1d7fbf7be0869ae6426beeff0c46f76e1d7fbf7be0869ae6426beeff0 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 818/2024 – GAB

Portaria nº. 818/2024 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
 
R E S O L V E :
 
Art. 1º - Conceder 1,5 (uma diária e meia), no valor de R$
120,00 (cento e vinte reais) Ao Sr. DEMETRIUS LIMA DA
COSTA, matrícula: 0010588-1, Supervisor de Endemias, que
irá participar do 1° Fórum Estadual das Arboviroses do Rio
Grande do Norte, nos dias 04 e 05 de setembro de 2024 no
Auditório do IDEMA na cidade de Natal/RN.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Santa Cruz/RN, 03 de setembro de 2024.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito
 

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:34C109F1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 04/09/2024. Edição 3364
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

04/09/2024, 09:05 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/34C109F1/0bafca6c08fa9b528c346956bb9ed6630bafca6c08fa9b528c346956bb9ed663 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 819/2024 – GAB

Portaria nº. 819/2024 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
 
R E S O L V E :
 
Art. 1º - Conceder 1,5 (uma diária e meia), no valor de R$
135,00 (cento e trinta e cinco reais) A Srª. WHANEA
MONTEIRO GUIMARÃES, matrícula: 1527991-2, Bióloga
da Vigilância Ambiental, que irá participar do 1° Fórum
Estadual das Arboviroses do Rio Grande do Norte, nos dias
04 e 05 de setembro de 2024 no Auditório do IDEMA na
cidade de Natal/RN.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Santa Cruz/RN, 03 de setembro de 2024.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito 

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:6B8A776A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 04/09/2024. Edição 3364
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

04/09/2024, 09:05 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/6B8A776A/21ae69d5a3e461496cab295278ce48ea21ae69d5a3e461496cab295278ce48ea 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 823/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 823/2024 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
 
R E S O L V E :
 
Art. 1º - Conceder 1,5 (uma diária e meia), no valor de R$
135,00 (cento e trinta e cinco reais)à Servidora CAMILA
FREIRE DA SILVA, Mat: 152240-0, Professora, vinculada à
Secretaria Municipal de Educação, para custear suas despesas,
em virtude da viagem a ser realizada à cidade de Mossoró/RN,
nos dias 05 e 06 do corrente mês e ano, com o objetivo de
participar de Aulas de Mestrado em Educação, que será
ministrada na Universidade Estadual do RN – UERN.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 03 de
setembro de 2024.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito 

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:6C961D77

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 04/09/2024. Edição 3364
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

04/09/2024, 09:05 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/6C961D77/62347fb95dcfe150d6649b7a0988e5c362347fb95dcfe150d6649b7a0988e5c3 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 820/2024 – GAB

Portaria nº. 820/2024 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
 
R E S O L V E :
 
Art. 1º - Conceder 1,5 (uma diária e meia), no valor de R$
90,00 (noventa reais) A Srª. ROZIVANIA TEIXEIRA DE
AZEVEDO, matrícula: 1526600-1, Subcoordenação de
Vigilância Epidemiologica, que irá participar do 1° Fórum
Estadual das Arboviroses do Rio Grande do Norte, nos dias
04 e 05 de setembro de 2024 no Auditório do IDEMA na
cidade de Natal/RN.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Santa Cruz/RN, 03 de setembro de 2024.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito 

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:7957D68E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 04/09/2024. Edição 3364
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

04/09/2024, 09:06 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/7957D68E/ead37cc51cdee84e7e6bace7072750e1ead37cc51cdee84e7e6bace7072750e1 1/1



Fornecedor: RAMON F. DE OLIVEIRA

CNPJ: 32.759.332/0001-40 Telefone: 4334324912 Email:

Endereço: Rua Presidente Quaresma, 0, ALECRIM, Natal/RN, CEP: 59031-150

Representante: Ramon Francisco de Oliveira - CPF: 066.717.334-06

Item Descrição Marca Unidade Medida Quant. Preço Unit.(R$) Vlr. Total(R$)

7 0029631 - Impressão lona 440G 1440 dppis, Acabamento bastão, Aplicação, ponteira ou ilhós. FABRICAÇÃO PRÓPRIA METRO QU 2000,00 33,180 66.360,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 097/2024-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024

Processo Administrativo nº 111/2024
OBJETO: Registro de preços para confecção futura e parcelada de material gráfico destinado às campanhas e ações educativas da Prefeitura
Municipal de Santa Cruz
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.
PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR
 

 

 
Importa a presente em R$ 66.360,00, (sessenta e seis mil, trezentos e sessenta reais). VIGÊNCIA: 16/07/2025.
 
SANTA CRUZ/RN, 17 de julho de 2024.
 
ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e Ramon Francisco de Oliveira–Titular/pelo
Fornecedor

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:89F7DDA6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 04/09/2024. Edição 3364
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

04/09/2024, 09:06 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/89F7DDA6/a36011e17f050c983374a584102808aba36011e17f050c983374a584102808ab 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 821/2024 – GAB

Portaria nº. 821/2024 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
 
R E S O L V E :
 
Art. 1º - Conceder 1,5 (uma diária e meia), no valor de R$
120,00 (cento e vinte reais) Ao Sr. CARLOS GEISON
TARGINO GOMES, matrícula: 0010669-1, Agente
comunitário de Endemias, que irá participar do 1° Fórum
Estadual das Arboviroses do Rio Grande do Norte, nos dias
04 e 05 de setembro de 2024 no Auditório do IDEMA na
cidade de Natal/RN.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Santa Cruz/RN, 03 de setembro de 2024.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:A1592AEF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 04/09/2024. Edição 3364
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

04/09/2024, 09:06 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/A1592AEF/dbc483b035ab035d78dd89037efba5e2dbc483b035ab035d78dd89037efba5e2 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 817/2024 – GAB

Portaria nº. 817/2024 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
 
R E S O L V E :
 
Art. 1º - Conceder 1,5 (uma diária e meia), no valor de R$
120,00 (cento e vinte reais) Ao Sr. JEOVANE FRANK DE
SOUZA FERREIRA, matrícula: 0010600-1, Coordenador de
Vigilância em Saúde, que irá participar do 1° Fórum Estadual
das Arboviroses do Rio Grande do Norte, nos dias 04 e 05
de setembro de 2024 no Auditório do IDEMA na cidade de
Natal/RN.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Santa Cruz/RN, 03 de setembro de 2024.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito 

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:BB7AEF4D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 04/09/2024. Edição 3364
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

04/09/2024, 09:06 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/BB7AEF4D/98135c9796ff2875f5e29076b17cc8aa98135c9796ff2875f5e29076b17cc8aa 1/1



Fornecedor: RB FLEXO LTDA

CNPJ: 50.447.623/0001-85 Telefone: 83987700444 Email:

Endereço: Rua Orozimbo Ribeiro, 0 sala 1, Santa Mônica, Uberlândia/MG, CEP: 38408-242

Representante: NILCE MARIA RIBEIRO BRAGA - CPF: 579.079.276-68

Item Descrição Marca Unidade

Medida

Quant. Preço Unit.

(R$)

Vlr.

Total(R$)

1 0040394 - LEQUE DE PAPEL PERSONALIZADO impressão frente e verso e cores a definir pela Adminstração, em papel Couchê 300g, 4x4, corte

especial, tamanho 21x22cm.

PROPRIA Unidade 20000,00 0,640 12.800,00

3 0040396 - Crachá: para evento, tamanho 10,5x15cm, impressão colorida 4x0 frente, em papel duo design, acabamento furado e com cordão de nylon

(mínimo de 90 cm). Cores a definir pela Administração Municipal.

PROPRIA Unidade 5000,00 1,430 7.150,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 96/2024-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024

Processo Administrativo nº 111/2024
OBJETO: Registro de preços para confecção futura e parcelada de material gráfico destinado às campanhas e ações educativas da Prefeitura
Municipal de Santa Cruz
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.
PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR
 

 

 
Importa a presente em R$ 19.950,00, (dezenove mil, novecentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: 16/07/2025.
 
SANTA CRUZ/RN, 17 de julho de 2024.
 
ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e NILCE MARIA RIBEIRO BRAGA–Titular/pelo
Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:C30177FF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 04/09/2024. Edição 3364
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

04/09/2024, 09:06 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/C30177FF/1decca6885be79db5207a32e7ceac06f1decca6885be79db5207a32e7ceac06f 1/1



Fornecedor: CASA DO BARALHO INDUSTRIA E COMERCIO DE CARTAS PARA JOGOS LTDA

CNPJ: 02.421.787/0001-90 Telefone: 47996060033 Email:

Endereço: R WILLIAM BOOTH, 295 1339/1340, Boqueirão, Curitiba/PR, CEP: 81650-120

Representante: FRANCISCO ADELINO DA ROSA - CPF: 123.613.640-34

Item Descrição Marca Unidade

Medida

Quant. Preço Unit.

(R$)

Vlr.

Total(R$)

9 0040414 - Copo material: polipropileno, capacidade: 450 ml, características adicionais: personalizado - copo - material: polipropileno plástico adequado

para ter contato com o líquido, de excelente qualidade, resistente, sem cheiro, e atóxico.

PRÓPRIA Unidade 4000,00 3,450 13.800,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 099/2024-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024

Processo Administrativo nº 111/2024
OBJETO: Registro de preços para confecção futura e parcelada de material gráfico destinado às campanhas e ações educativas da Prefeitura
Municipal de Santa Cruz
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.
PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR
 

 

 
Importa a presente em R$ 13.800,00, (treze mil e oitocentos reais). VIGÊNCIA: 16/07/2025.
 
SANTA CRUZ/RN, 17 de julho de 2024.
 
ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e FRANCISCO ADELINO DA ROSA–Titular/pelo
Fornecedor

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:C35D62C2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 04/09/2024. Edição 3364
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

04/09/2024, 09:07 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/C35D62C2/7722f6399b1ba831c82469d2a86f7ff97722f6399b1ba831c82469d2a86f7ff9 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2021

– TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2021 *

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ.
CONTRATADO(A): A.G.C CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
00.999.591/0001-52. OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência/execução do contrato celebrado em 14 de março de
2022 entre as partes acima identificadas, oriundo da Licitação –
TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2021, passando a vigorar de
30 de setembro de 2022 a 30 de dezembro de 2022. DA
RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais cláusulas e
condições contidas no Contrato de Prestação de Serviços,
celebrado em 14 de março de 2022, oriundo da Licitação –
TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2021 FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 57, I, § 1º, II, da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações posteriores.Santa Cruz/RN, em 30 de setembro de
2022. ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito
Municipal/Pelo Contratante e Alexandre Albuquerque
Teixeira/Contratada.
* Publicado por incorreção.
 

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:C7E757CB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 04/09/2024. Edição 3364
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

04/09/2024, 09:07 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/C7E757CB/0ea06ca7bbdc9bcc949f4c8ae8109cd70ea06ca7bbdc9bcc949f4c8ae8109cd7 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 822/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 822/2024 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
 
R E S O L V E :
 
Art. 1º - Conceder 03 (três diárias), no valor de R$ 1.800,00
(mil e oitocentos reais) à Secretária Municipal de Saúde,
RITA DE CÁSSIA ALVES DA PENHA PRAXEDES
FERREIRA, Matrícula: 152267-1, para custear suas despesas
em virtude da viagem a ser realizada à cidade de Brasília/DF,
com o objetivo de cumprir agendas junto as Secretaria de
Atenção Primária em Saúde (SAPS), Secretaria de Atenção
Especializada à Saúde (SAES) e Fundo Nacional de Saúde
(FNS), no Ministério da Saúde, no período de 06 a 10 do
corrente mês e ano.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 03 de
setembro de 2024.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito 

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:D2E9C7C3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 04/09/2024. Edição 3364
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

04/09/2024, 09:07 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/D2E9C7C3/490162355ea1550440797fe16faf8c97490162355ea1550440797fe16faf8c97 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO DE TRABALHO -

SARA RAIANE DE LIMA SILVA

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO
DE TRABALHO
 
Por este instrumento de RESCISÃO UNILATERAL DE
CONTRATO DE TRABALHO, Através do presente
instrumento particular de prestação de serviços, onde, de um
lado, tem como CONTRATANTE, a PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA CRUZ (RN), inscrita no CNPJ sob o
nº 08.358.889/0001-95, sediada à rua Ferreira Chaves, nº 40,
aqui devidamente representado pelo seu PREFEITO
MUNICIPAL IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO, portador
do CPF (MF) nº 336.****-34, brasileiro, casado, Advogado,
residente e domiciliado na rua 30 de novembro, nº 184, Bairro
DNER, Santa Cruz/RN e, do outro lado, a Sra. SARA
RAIANE DE LIMA SILVA, CPF (MF) nº. 700.****-42, com
endereço à rua São Francisco, nº 41, Bairro do Paraíso, Santa
Cruz/RN, A.S.G, contratada para atuar junto à Secretaria
Municipal de Educação, decide o PREFEITO MUNICIPAL,
em conformidade com a cláusula 6ª do referido contrato
laboral, RESCINDIR DE FORMA UNILATERAL O
INSTRUMENTO PARTICULAR DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS, ficando convencionado desde já que, a partir de
02 de setembro de 2024, fica rescindido em todas as suas
cláusulas, o presente TERMO DE CONTRATO.
 
Santa Cruz/RN, 02 de setembro de 2024.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:F3DC5208

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 04/09/2024. Edição 3364
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

04/09/2024, 09:07 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/F3DC5208/948b5bf7383c4f17e6a8cb2a3b87170d948b5bf7383c4f17e6a8cb2a3b87170d 1/1


